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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU  

Báseň psána ve 

vězení 

PAVEL VANĚK 

Otče, jak tíží mě můj hřích! 

Ty tiše říkáš, pojď tou cestou,  

kde v dáli září kříž. 

Voláš mne: „Pojď, pojď ke 

kříži,  

má láska tě zbaví všech okovů i 

mříží!“ 

  

Došel jsem ke kříži, v tom 

rána… 

Co to? Byl to pád mých okovů a 

mříží! 

  

Tvá krev září a smývá můj 

hřích. 

Já tiše pláču, Otče, proč nepřišel 

jsem dřív!! 
  

  

 

ZAMYŠLENÍ  PLÁN ČTENÍ 

ŽIVOT V MOCI DUCHA 
(MILADA KOŽINOVÁ) 

 

 Sobecká sebestřednost je Bohu nepřátelská. 

Člověk, který spoléhá jen sám na sebe, tím 

automaticky ze svého života vyřazuje Boha. 

Tím, že se odmítá podřídit Bohu, odmítá i Boží 

cestu záchrany hříšníka. Takový člověk, který i 

kdyby žil podle Mojžíšova zákona nebo se řídil 

vlastními morálními pravidly, bude stále jen 

tím starým hříšníkem, který je Bohu 

nepřátelský. 

Tělesní lidé žijící z vlastní síly nemohou Bohu 

přinášet potěšení. Naopak, tito lidé opovrhují 

Boží dobrotou a milostí ,kterou Bůh připravil ve 

svém Synu Ježíši Kristu. Tím se tak sami 

vydávají tomu, aby je postihl spravedlivý Boží 

hněv. 

Apoštolův souhlas a pochvalu si zaslouží ti, 

kteří nežijí z vlastní síly, ale naopak žijí své 

životy v moci Ducha svatého. A to je možné 

tehdy, když v nich Boží Duch přebývá. Apoštol 

Pavel v těchto verších zdůrazňuje ostrý kontrast 

mezi životem žitým ve vlastní síle a životem z 

Boha v moci Ducha Božího. Každý z nás má 

jen jednu z těchto dvou možností: buď zůstat 

tím hříšníkem, jehož životní cesta směřuje do 

věčného zahynutí nebo se smířit s Bohem na 

základě oběti Jeho Syna, a pak žít z moci Ducha 

Božího. Toho obdrží ten, kdo se vírou postaví 

na oběť Ježíše Krista. Kdo Ducha Kristova 

nemá, ten Kristu nepatří. Třetí možnost 

neexistuje.  (Římanům 8:7-9) 

  

 

 

POKOJ S OSTATNÍMI                
(TEARFUND YOUVERSION) 

V některých církvích se dělá jedna věc, kterou 

nazýváme předávání pokoje, což znázorňuje 

křesťanskou lásku a jednotu, která je sdílena 

mezi věřícími. Když si zvykneme následovat 

tradice, můžeme dost snadno zapomenout na 

hlubší význam, který se za nimi skrývá. Silná 

komunita je ta, která jedná v pokoji a zároveň 

ho zasévá do životů ostatních. Se zvyšující se 

individualitou v naší společnosti, se zvyšují i 

zdi, které musíme zdolávat, a stejně tak je i těžší 

ukazovat lásku a pokoj těm, které neznáme.  

 

Dát pokoj jiným může být jednoduché, může to 

být třeba navštívení staršího souseda, nabídnutí 

sklenice vody, dát jídlo chudému nebo postarat 

se o dítě. Může to být odpuštění někomu, kdo ti 

ukřivdil, postavit se za utlačovaného, jít druhou 

míli, i když nechcete hnout ani brvou nebo se 

jednoduše omluvit. Tyto skutky musí být 

zakotvené v životě modlitby. Modlitba za 

opravdový pokoj a budování Božího království 

na této zemi. 

 

Africké přísloví: 

Když je v zemi pokoj, náčelník nenosí štít. ~ 

ugandské přísloví 

Když má král dobré rádce, jeho vláda je 

pokojná. ~ ašantské přísloví 

 

Úkol: Potřebuješ najít pokoj ve vztahu s 

někým? Zeptej se ho, jestli se můžete sejít a 

vysvětli mu, proč to chceš udělat. Požádej Boha, 

aby ti ukázal, jak nabídnout lásku a odpuštění, 

jako to dělal Kristus. 

V TOMTO VYDÁNÍ 

SBOROVÁ CHATA RECENZE NA BIBLICKÉ PLÁNOVANÉ AKCE 
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Ohlédnutí se za sborovou víkendovkou Všem červnovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

pokoj a požehnání! 

Plánované akce 

Sloučení skupinek a společné grilování venku 

u sboru (termín bude upřesněn) 

 

Sesterské setkání v pátek 30. 6. 

 

DUCHOVNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
18.-22. 7. 2023 Hotel Harmonie Luhačovice 

 

Kontakty 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník 

a jsou distribuovány zdarma. K dostání jsou 

v budově sboru nebo online na našem webu. 

Jakékoliv příspěvky vždy vítáme. Články, 

recenze, slovo povzbuzení, svědectví a jiné 

můžete předávat osobně pověřené osobě 

anebo zaslat na uvedené adresy. Příspěvky 

procházejí korekcí redaktora. 

 

Aktuality sledujte na našem FB  

BARČA PRŮDKOVÁ 

První květnový víkend jsme strávili na 

sborovém pobytu v Písku. Byl to již třetí 

sborový pobyt v rekreačním středisku 

Beskydská oáza a na základě předchozích 

ročníků, jsem se na tento velmi těšila. Na místě 

jsme se spolu měli setkat v pátek u večeře, a 

protože bylo nádherné počasí, povečeřeli jsme 

venku. Později jsme se přesunuli do 

společenské místnosti, ve které probíhaly 

veškeré společné programy. Páteční večer, si 

pro nás připravil Honza a nesl se v zábavném 

duchu. Hráli jsme různé hry a pro ty otužilejší 

pak byla možnost připojit se k táboráku. Noční 

chladný horský vzduch některé vytáhl z postelí 

a přiměl je vyrazit hledat přímotopy.  

Noc jsme přečkali, a po sobotní snídani jsme se 

oblékli a vyrazili na menší výšlap. Naším cílem 

byla asi 4 km vzdálená turistická chata Gírová, 

kde jsme se ale kvůli stále hrozivěji vypadající 

obloze, nemohli moc zdržovat. I přes to, že 

jsme to zpátky brali hopem, někteří dokonce 

zkratkami, dešti jsme neutekli. Teplá polévka a 

dobrý oběd, který nás čekal zpátky v chatě, tak 

přišli vhod. Po čase odpočinku měl pro nás 

Lumír připravené slovo, které jsme pak měli 

možnost více rozebrat v menších diskuzních 

skupinkách. Večerní slovo pro nás měla Jana. 

Celou víkendovku provázelo téma o 

následování Krista. Zbytek večera byl věnován 

kláním v různých deskový hrách a povídání si.  

Nedělním programem nás provedl Tomáš. A ač 

bylo ráno sychravo, nakonec dopoledne 

vykouklo zase slunce. Takže se skoro všichni 

přesunuli po programu ještě ven. Někteří šli na 

menší procházku, jiní zase hráli vikingské 

šachy, střílelo se z luku a děti samozřejmě 

běhaly všude kolem. No, a po obědě byl čas 

zabalit kufry a odjet zpátky domů. Byl to 

skvělý víkend, už se těším na další ročník! 

 

 
 

 

 

 

RECENZE NA BIBLICKÉ HODINY 

Křesťanství v pěti slovech 

DAVID MARKO 

 Aktuální "biblické" probíhají možná méně tradiční formou, než jak jsme byli zvyklí. Sejdeme se totiž a posloucháme z reproduktoru namluvenou 

knihu. V našem případě jde o knihu  Lukáše Targosze "Křesťanství v pěti slovech", namluvenou samotným autorem. Sedíme v kruhu a prvních 30 

minut posloucháme namluvenou jednu kapitolu knihy, poté nad textem diskutujeme. 

Musím říci, že setkání mají pro mne zajímavou atmosféru. Společný poslech delšího textu vyžaduje soustředěnost, kterou bychom doma možná sami 

neudrželi. Různě bychom odbíhali, koukali do mobilu, řešili něco s dětmi atp. V tom společném prostředí jsou tyto "ruchy" do značné míry eliminovány. 

Prostě jsme tam a máme vyhrazený čas.  

Další věcí je, že mezi čtením a poslechem textu je rozdíl. Každé má svoje, u čteného textu se mohu jednoduše zastavit, vrátit atp., u poslouchaného vše 

běží kupředu. Zvláště pak v tom prostředí společného poslechu. Poslouchaný text prochází ušima, více vnímáme důrazy slov, lépe si věci pamatujeme. 

Proto nám i mnohdy pomáhá, když si i sami pro sebe čteme nahlas. Společný poslech pak přináší sdílené reakce na text. Společně se zasmějeme vtipu, 

pozdvihneme obočí nad vážnou věcí. Každý podle svého vnímání, čímž můžeme vidět, jak mnohdy různorodě reagujeme na stejný text.  

Samotnou kapitolou je pak společná diskuse po poslechu. Každý z nás text můžeme vnímat trochu jinak. A tyto pohledy následovně v diskusi sdílíme. 

Odráží se v nich naše zkušenosti, životní postoje a charaktery. A to je cenné. Slyšíme názory různých přítomných, můžu vs. žen, mladších vs. starších 

věkem či chozením s Pánem atp. Při společné diskusi si uvědomíte, že byly možná věci, které vám osobně unikly nebo jste si vy všimli něčeho, co 

uniklo ostatním.  

Celkově vzato tak beru z "biblických" velký užitek a na každé setkání se těším. Tímto patří můj velký dík organizátorům Jakubovi a Karolíně 

Kozielovým, kteří tuto sérii setkání pro nás připravují! 

  
 

 


